Nº 17, quarta-feira, 24 de janeiro de 2018142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018012400142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017 - CML

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Ramos, por meio do
Presidente da Comissão Municipal de Licitação, nomeado por meio
da Portaria nº 08/2018 de 02/01/2018, publicada no Quadro Legal de
Avisos da Prefeitura no dia 02/01/2018, torna público para conhe-
cimento dos interessados, o RESULTADO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTAS DE PREÇOS que após a análise das propostas de
preços apresentados pela empresa habilitada na licitação na Moda-
lidade Tomada de Preços n° 07/2017, cujo objeto é a Contratação de
pessoa jurídica especializada e habilitada em engenharia civil, através
da realização de TOMADA DE PREÇOS, visando à "EXECUÇÃO
DE CONTINUAÇÃO DA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA
QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO NA ESCOLA NORMA E
SILVA DE OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO RA-
MOS", de acordo com o Projeto Básico e seus anexos e com base na
aprovação do setor de engenharia por parecer técnico de 08/01/2018,
resolveu considerar CLASSIFICADA a empresa J.J. DESENVOL-
VIMENTO EMPRESARIAL E COMERCIAL DE PEÇAS LTDA-
ME, CNPJ: 04.794.482/0001-50 do certame e com base nos termos
do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n° 8.666/93, fica aberto
o prazo recursal aos interessados, querendo, terão vistas dos autos,
podendo, eventualmente efetuar interposição de recurso pelo período
de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato por meio da
efetiva publicação na imprensa oficial. Findando este prazo, e sem
nenhuma manifestação, será homologado/adjudicado o supracitado
objeto desta licitação. Maiores informações disponível na Sala da
CML na sede da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Ramos, si-
tuada à Rua Senador José Esteves, 348 - Centro, Boa Vista do Ra-
mos/AM, CEP 69.195-000, no horário das 8h às 14h, de segunda-
feira a sexta-feira.

Boa Vista do Ramos-AM, 8 de janeiro de 2018.
CLEULHE JOSÉ DE SÁ CARDOSO

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

A Prefeitura Municipal de Abaré/BA, realizará a Licitação
na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Por Lote, em
06/02/2018, ás 09:00h em sua sede. Objetivando: Contratação de
Prestação de Serviços para Fornecimento de Alimentação (Café da
Manhã, Almoço, Coffee Break, Lanches e Janta) para atendimento da
demanda das secretarias municipais, para os servidores trabalham e
não residem da sede do município, também os que trabalham no
Distrito do Ibó e não residem na localidade, como também os ser-
vidores que estão em viagem na cidade de Paulo Afonso/BA e ainda
serviços de Buffer, atendendo as reuniões e palestras que a Ad-
ministração Municipal venha a realizar, conforme especificações e
condições constantes no Anexo I no edital do certame. Edital na Sede
da Prefeitura Municipal do Setor de Licitações. Divulgação de outros
Atos. Diário Oficial. Site: www.abare.oi.org.br.

Abaré-BA, 22 de janeiro de 2018.
FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA No- 1/2018

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Adustina/BA, torna público que será realizado no dia
15/02/2018 às 08h30min, Licitação na Modalidade Chamada Publica
No- 1/2018, cujo objeto é aquisição de forma parcelada de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para a preparação da alimentação escolar destinada aos alunos
da rede municipal de ensino e do Programa Mais Educação do Mu-
nicípio de Adustina/Bahia, maiores informações: telefone (75) 3496 -
2130, e-mail: licitacaoadustinaba@gmail.com ou no setor de licitação,
segunda a sexta, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

Adustina-BA, 23 de janeiro de 2018.
LENICE VIEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018 - SRP

A pregoeira torna público aos interessados a realização da
seguinte licitação: OBJETO: Aquisição de uniformes escolares que
serão utilizados pelos estudantes, bem como fardamento para as ma-
nipuladoras da alimentação escolar, da Rede Municipal de Educação
de Amargosa, mediante Sistema de Registro de Preços. DATA:
06/02/2018. HORA: 09h00min. Informações através do e-mail: li-
citacoes.amargosa@gmail.com ou pelo telfax (075) 3634-3977. Cópia
do Edital pelo endereço www.amargosa.ba.gov.br.

GILMARA NASCIMENTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2018

A Prefeitura torna público que abriu Licitação, supracitada.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no Município, aten-
dendo as escolas da rede municipal de ensino durante o exercício de
2018, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada
no dia 06/02/2018, às 09h. Edital e Anexos: Na sede da Prefeitura, à
Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Ro-
drigues. Informações: (75) 32442-4600. E-mail licita-
ção.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 22 de janeiro de 2018.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018 - SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial P/ Sistema de
Registro de Preços nº 2/2018-SRP, em 05/02/2018 às 09h, em sua
sede. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de Material
Eletrico para atender as necessidades da Secretaria M. de Infraes-
trutura. Para aquisição do Edital por e-mail ou na sede da Prefeitura,
das 08h às 12h, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci -
BA.

DARLANE OLIVEIRA CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 12/2017

PA No- 003/17.
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-

nicipal de Barra - BA torna público para conhecimento dos inte-
ressados, A anulação da licitação divulgada através do edital de
Tomada de Preços nº 12-2017, o certame ocorreria em 06/02/18, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para execução de
serviços de reforma da sede do SAMU e reforma com construção do
Prédio Administrativo do Centro de no Município da Barra Bahia,
através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme,
memorial descritivo, planilhas orçamentárias e anexos de edital, em
decorrência de erro do número Tomada de Preços No- 12/2017 e
Processo Administrativo No- 003/17. O Presidente e Comissão in-
formam que o mesmo será republicado, respeitando a Lei 8.666/93.

Barra-BA, 22 de janeiro de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

O Pregoeiro Municipal avisa que fará realizar na sala de
reuniões da Copel, a licitação do processo nº 018/2018 na modalidade
Tomada de Preços, objetivando a contratação de empresa para exe-
cução de Remanescente de obras de pavimentação em paralelepí-
pedos, da Avenida Presidente Getúlio Vargas, no centro histórico da
sede do Município de Belmonte-BA, conforme anexo do edital dis-
ponibilizado no site licitação.belmonte.ba.gov.br, com data da reunião
marcada para o dia 08.02.2018 às 09:00 horas.

EQUIPE DE PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2018

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na mo-
dalidade Concorrência Pública no dia 26.02.2018 às 15:00h em sua
sede para: Contratação de Empresa para a Continuidade e Conclusão
de Creches Tipo I do Programa Pró infância - FNDE/ME. Edital na
sede e no link: www.bomjesusdalapa.ba.io.br/transparencia/licitacoes-
Novo.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2018

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preços no dia 15.02.2018 às 15:00h em sua sede
para: Contratação de Empresa para o Serviço de Urbanização da
lateral do Mercado Municipal, Construção de Barracas e Estruturação
do Mercado do Peixe. Edital na sede e no link: www.bomjesus-
dalapa.ba.io.br/transparencia/licitacoesNovo.

B. J. da Lapa-BA, 23 de janeiro de 2018.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O Municipio de Boninal/BA, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 05 de Fe-
vereiro de 2018 às 08h30min, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: aquisição
de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar para suprir as
necessidades dos alunos da rede publica municipal, conforme es-
pecificações mínimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375.
Editais na Sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário
Oficial: boninal.portalgov.net.br.

Em 23 de janeiro de 2018.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018-PP

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n° 1-2018-PP, objeto: aquisição de Gê-
neros Alimentícios para a Merenda Escolar, conforme especificações
detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por Item.
Sessão 05/02/2018, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura Mu-
nicipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail lici-
t a c a o @ b o q u i r a . b a . g o v. b r.

Boquira, 23 de janeiro de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 07.02.2018, às 09:00h (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaborar e exe-
cutar projeto de Jornada Pedagógica, com o tema: "Avaliação como
ciência na educação: fortalecendo conquistas e sinalizando vitórias"
no Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 /
3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 23 de janeiro de 2018.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017 - COMPEL

Objeto: contratação de empresa para a execução das obras rema-
nescentes da pavimentação e drenagem na rua Ilha do Meio no bairro
de Itacimirim, Município de Camaçari - Ba.

O Município de Camaçari, através da Comissão Central Per-
manente de Licitação - Compel, torna público aos interessados, o
resultado do julgamento da Fase de Habilitação, assim descrito:

Empresas que foram analisadas, julgadas e consideradas
"Habilitadas" a próxima fase:

- Metro Engenharia e Consultoria Ltda e D F G - Cons-
truções e Projetos Ltda - Me

Empresas que foram analisadas, julgadas e consideradas
"Inabilitadas" no certame, sendo:

- P J - Construções e Terraplenagem Ltda; CS Construções e
Empreendimentos Ltda; Construções e Transportes GS2 Ltda - EPP;
CBR Empreendimentos Ltda - EPP; Avante Construtora Ltda - Me e
F2 Empreendimentos e Locação de Veículos Eirelli - EPP.

A motivação e os fatos estão contidos na Ata de Julgamento
Interno encontra-se disponível aos interessados no Portal de Compras
do Município; a contar desta data, abre-se o prazo recursal para os
possíveis interessados.

Transcorrido este prazo e não havendo interposição, fica
desde já, marcada a data de abertura dos envelopes de preços; cuja
sessão acontecerá no dia 01/02/2018, às 09:00 h no mesmo endereço
/ local / auditório.

Camaçari-BA, 23 de janeiro de 2018.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-24T00:02:01-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial